АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ № ______

О внесении изменений  в   постановление
от 13.04.2016  №1092-п  «О комиссии
по муниципальным наградам
Соль-Илецкого городского округа»

В соответствии с Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области, в целях надлежащей организации исполнения Положения о муниципальных наградах Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 30.03.2016 № 310:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 13.04.2016  № 1092-п «О комиссии по муниципальным наградам Соль-Илецкого городского округа» следующие изменения:
1.1. Приложения №1,  №2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1, № 2 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа - руководителя аппарата В.М.Немича.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы
администрации городского округа –
заместитель главы администрации
городского округа по строительству,
транспорту, благоустройству и ЖКХ	                                       В.П. Вдовкин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела                                                               Е.В.Телушкина

Разослано:  прокуратуру Соль-Илецкого района, в дело,  юридический отдел

Приложение 1                                                                       к постановлению администрации                                                                        муниципального образования                                                                       Соль-Илецкий городской округ                                                                       № ______  от ______________

Положение о комиссии по муниципальным наградам
Соль-Илецкого городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о комиссии по муниципальным наградам Соль-Илецкого городского округа  (далее Комиссия) разработано на основании решения Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 30.03.2016 № 310.
1.2. С представлением (ходатайством) о награждении муниципальными наградами могут обращаться органы местного самоуправления, а также предприятия, организации, учреждения, независимо от форм собственности, депутаты Совета депутатов, постоянные депутатские комиссии.
1.3. Представление (ходатайство) о награждении муниципальной наградой направляется в администрацию муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области не позднее 10 рабочих дней до дня вручения муниципальной награды.
[bookmark: Par46]1.4. Одновременно с ходатайством направляются следующие документы:
- сведения о производственных, научных и иных достижениях лиц, представляемых к награждению муниципальной наградой;
- краткие биографические данные представляемого к награждению муниципальной наградой
 1.5. Ходатайство предварительно рассматривается организационным отделом  администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ с целью проверки наличия документов, указанных в пункте 1.4 настоящего Положения.
1.7. Организационный отдел  администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ не позднее 9 рабочих дней до дня вручения муниципальной награды передает материалы по лицам, представленным к награждению в Комиссию, при наличии полного пакета документов.

2. Порядок принятия решения
о награждении муниципальными наградами

2.1. Комиссия рассматривает представления (ходатайства) и принимает решения о награждении кандидатов муниципальной наградой.
2.2. Комиссия имеет право:
2.2.1. Самостоятельно определять регламент работы.
2.2.2. Приглашать на заседание представителей организаций, предприятий, предоставивших представление (ходатайство) о награждении.
2.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее состава.
2.4. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо одни из его заместителей.
2.5. По результатам заседания комиссия принимает следующие решения:
1) о награждении муниципальной наградой;
2) об отказе в награждении муниципальной наградой.
2.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от присутствующего состава Комиссии.
2.7. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председательствующим и секретарем Комиссии. Секретарь Комиссии не имеет права голоса.
2.8. При принятии решения о награждении муниципальной наградой, на основании подписанного протокола, производится награждение муниципальной наградой.
2.10. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в организационном отделе  администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.

Приложение 2
к постановлению администрации                                                                        муниципального образования                                                                       Соль-Илецкий городской округ                                                                       № ______  от ______________

Состав
комиссии по муниципальным наградам
Соль-Илецкого городского округа

	Кузьмин
Алексей Александрович

	-
	председатель комиссии, глава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ;

	Чернова
Ольга Вячеславовна
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам;

	Немич
Валентин Михайлович
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации городского округа  - руководитель аппарата;

	Мальцева
Елена Владимировна
	-
	секретарь комиссии, ведущий специалист организационного отдела;

	Члены комиссии

	Голота
Надежда Яковлевна
	-
	главный врач ГБУЗ «Городская больница» г.Соль-Илецка (по согласованию);

	Джаксыгалиев
Амир Кабикешевич
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (по согласованию);

	Золотцева
Валентина Федоровна

	-
	член Общественной палаты Оренбургской    области (по согласованию);

	Вахнин
Владимир Юрьевич

	-
	начальник управления сельского хозяйства администрации Соль -  Илецкого городского округа;

	Жусувалиева
Татьяна Анатольевна

	-
	главный специалист сектора по вопросам муниципальной службы и кадровой работе;

Петрова
Любовь Васильевна

-

депутат Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
(по согласованию);

	Слепченко
Юлия Валентиновна
	-
	заместитель главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике;

	Чекменёва
Оксана Владимировна
	-
	начальник отдела культуры администрации Соль-Илецкого городского округа;

	Щавелева
Татьяна Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, председатель Благотворительного Фонда «Успех» (по согласованию).